
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Брянский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение 
о студенческом общежитии 
Брянского филиала ПГУПС

В связи с кадровыми изменениями и решением заседания Педагогического совета от 
26.12.2024 протокол № 3,

приказываю:

1. Внести изменения в пункт 5.2. Положения о студенческом общежитии и изложить 
в следующей редакции:

«5.2. Ответственность за реализацию данного Положения несет заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе, начальник хозяйственного отдела, заведующий 
общежитием».

2. Внести изменения в пункт 6.12. Положения о студенческом общежитии и 
изложить в следующей редакции:

«6.12. Общее руководство работой в общежитии по укреплению и развитию 
материальной базы, организацией бытового обслуживания проживающих в общежитии 
возлагается на заместителя директора по учебно-воспитательной работе, начальника 
хозяйственного отдела, заведующего общежитием».

3. Внести изменения в часть 8 пункта 7.2. Положения о студенческом общежитии и 
изложить в следующей редакции:

«- на период летних каникул освободить занимаемое жилое помещение (по личному 
заявлению обучающегося и по согласованию с первичной профсоюзной организацией 
обучающихся Брянского филиала ПГУПС, обучающемуся может быть разрешено 
проживание в общежитие в период летних каникул и прохождения летней практики)».

4. Внести изменения в пункт 8.3. Положения о студенческом общежитии и изложить 
в следующей редакции:

«8.3. Руководство досуговой деятельностью студентов, спортивно-массовой работой 
возлагается на заместителя директора по учебно-воспитательной работе. Заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе контролирует организацию быта и отдыха 
проживающих в общежитии».

5. Внести изменения в пункт 10.7. Положения о студенческом общежитии и 
изложить в следующей редакции:

«10.7. Порядок пользования общежитием обучающимися, находящимися в



академическом отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком, 
определяется администрацией филиала по согласованию с первичной профсоюзной 
организацией обучающихся Брянского филиала ПГУПС с учетом ст. 39 Федерального закона 
от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»».

6. Внести изменения в часть 1 пункта 10.9. Положения о студенческом общежитии и 
изложить в следующей редакции:

«10.9. При выселении обучающихся из студенческого общежития администрация 
филиала обязана выдать им обходной лист, который подписывается кастеляншей и 
заведующим общежитием, после сдачи комнаты и закрепленного за ними имущества и 
мягкого инвентаря».

7. Внести дополнения в часть первую пункта 14.4. Положения о студенческом 
общежитии:

«- участники СВО и дети участников СВО».
8. Внести изменения в пункт 15.1. Положения о студенческом общежитии и 

изложить в следующей редакции
«15.1. Настоящее Положение, а также все изменения и дополнения к нему, 

утверждается на заседании Педагогического совета филиала с учетом мнения первичной 
профсоюзной организацией обучающихся Брянского филиала ПГУПС и вводится в действие 
приказом директора филиала».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе Кузнецову С.В.

Директор Ю.Н. Лунёв


